q Veniunt alijs.] Cum debitiss reueuentijs Altari, & Celebranti antē & post, & manibus iunctis.

r Populus.] Extra gradus Altaris ad cancellos populus congruentius recipit Cineres: feminis etiam non supra velum, sed supra capillos dantur Cineres, si fieri potest commode; ne benedictus cinis supra velū deperdatur.

In fine distributionis ante Orationem Concede, tergit digitos Celebrans in angulo Altaris, Cerimon. Episcop. loco citato, cum aqua & mica panis. Deinde dicitur Missa, in qua hæc sunt propria.

7 Graduale dicitur cum Traetu, Domine, non secundum peccata nostra, &c. non ex Ord. Rom. sed ex nostra deuotione, inquit Microl. cap. 50. quod repetitur in Ferijs secundis, quartis, & sextis, idem ibid. cur non in alijs Ferijs? quia in prædictis tantum erat populi

cōcursus ad luctum solemnem, quem significat Traetus: & est in Antiphon. Gregor. eadem ratione, qua in ijsdem Ferijs dicuntur Officium defunctorum, Psalmi Graduale & Pœnitentiales; quia nimirum lætitia Dominicæ minui debet statim in Feria secunda: tum in quarta venditus fuit Christus, & in sexta fuit Crucis affixus. Præfatio Quadragesimalis ex Pelagij Decreto quotidie dicitur, Microl. loco citato, etiam in Dominicis, Gemma lib. 4. capite 117. quamvis non ieunemus, contra quosdam, quos confutat Durand. loco citato.

8 Duplex Oratio in fine Missæ additur cum humiliatione: Humiliare capita, &c. ex Amalar. lib. 3. cap. 37. vide suprà 2. par. Rubr. tit. 11. num. 2. pag. 173. sed non in Dominicis, in quibus Communio fiebat populi, cuius loco successit in Ferijs Oratio illa duplex;

duplex; unde & in ijsdem humiliatio est omittenda, *Microl. cap. 51.* Orationes autem Missæ sunt eadem quæ in *Sacramentario Gregoriano*.

9 Feriae quintæ festiæ habitæ sunt à sancto Siluestro successore S. Melchiadis; & ideo non habuere Officia propria à sancto Gregorio I. Gregorius deinde dictus Iunior, id est II. Officia propria & Missas (quæ addita sunt Antiphonario & Sacrament. Gregorij) ijsdem distribuit, *V Valafr. c. 20.* imò, ex *Baronio anno 731.* iejunium in ijsdem instituit in Ecclesijs ijs, in quibus adhuc non agebatur; & ideo Euangelia ferè omnia, quintis Feriis assignata, communia sunt aljs diebus extra Quadragesimam.

10 In Sabbato Cinerum idem est Officium Missæ quod in præcedenti Feria 6. quia posterius est S. Gregorio, ex *Microl. cap. 49.* cum Oratione tamen diversa, in *Sacramentario sancti Gregorii*.

11 In Dominica prima Quadragesimæ nihil occurrit notandum, nisi, quod ea contingit aliquando die 16. Februarij, ut in *Tabula IX. Calendarij nostri perpetui*; & ea ipsa dies est, ex *Augustino Torniello in Annal.* qua Christus tentatus fuit, ut in Euangelio Dominicæ.

12 Feriæ Quatuor Temporum, ex Decreto Gregorij VII. tamquam à Maioribus eo tempore institutæ, habent Officia in *Sacrament.* S. *Gregorij*, & *Lectionario S. Hieronymi*. de quarum ritibus vide quæ diximus supra de Aduentus Quatuor Temporibus, ubi, cur Euangelium 2. Dominicæ Quadragesimæ sit idem ac Sabbati præced. indicaimus.

13 Dominicæ 2. habet Missæ Officium non Gregorianum, ex *Microl.*

cap. 24. & 29. & ex Pamel. Dicta est vacans, hoc est sine Officio proprium Introitus, Graduale, Offertorium & Communio sumpta sunt de Feria 4. præced. Reliquarum Feriarum & Dominicarum sequentium Officia partim in *Antiph.* partim in *Sacrament. Gregor.* habentur, paucis Orationibus mutatis in aptiores.

14 In Feria 5. Dominicæ 3. habetur Collecta de SS. Cosma & Damiano: de qua vide supra tit. præced. numero 15. pag. 236.

15. Feriae 4. Dominicæ 4. variatur Missa, cui datae sunt duæ Lectiones, ut in Feria 4. Temporum. putant aliqui, ad indicium futurarum in Sabbato ordinationum. Sed hac die fiebat Scrutinium baptizandorum in Paschate, & inter septem Scrutinia hoc erat maximum, *Ordo Rom.* quod Scrutinium non est in vsu hodie, sed tamen Missa est eadem, in qua Catechumenis dicitur in Introitu, *Effundam super vos aquam mundam*; & idem repétitur in prima Epistola: tum dicitur, *Lauamini, in secunda*; & in Euangelio cæcis natus nondum lotus Catechumeni representat, ex *Aug. in Homilia illius Feriae*. à qua Feria usque ad Parasceuen ieunabat quindecim diebus, demptis Dominicis, ex *Ruper. lib. 4. cap. 18.* Causas autem Scrutinij in hac Feria 4. vide apud *Honor. in Gemma lib. 3. cap. 54.*

16 In reliquis diebus nihil noui occurrit declarandum usque ad Dominicam de Passione, exceptis Ordinationibus, quæ in Sabbato *Sitientes*, ita dicto, quia Introitus Missæ incipit à verbo *Sitientes*, concessæ sunt ex Decreto Gelasij I. *Dist. 75. Ordinationes Presbyterorum.* de quibus eadem est ratio cum alijs Sabbatis Quatuor Temporum, ut supra nos diximus.

De

De Dominica de Passione, & Hebdomada
maiori. VII.

IN primis Vesperis Dominicæ do-
Passione velantur Cruces & Ima-
gines, *ex Carim. Episc. lib. 2. c. 20.* hoc
est ante Vespertas; velum autem non
debet habere secum aliam imaginem :
& illud velum, quo teguntur Cruces,
sit poriùs violaceum quam nigrum (al-
bum nequaquam) nisi aliud statuatur
infra. quo ritu significatur, iam Chri-
stum non in palam ambulasse apud
Iudeos hoc tempore, & abscondisse
se, ut in Euangelio Dominicæ dicitur.

2 *Ruper. lib. 5. cap. 1.* probat, veri-
similiter in Vesperris Sabbati ante Do-
minicam de Passione coactum fuisse
Concilium aduersus Iesum; ideoque
mœstitia maior conuenit Ecclesiasticis
Officijs : & hinc in Introitu tacetur
Gloria Patri apud quosdam, inquit ille;
sed *Ordo Rom.* exprefse omittit, vt
& nos humilitati studentes omitta-
mus excelsa nostra, ait *Alcuin.*